
          Evang. Hospitalstiftung Lindau

          Pflegegrad/Entgelte ab 01.06.2025

Pflegegrad /   T  a  g  e  s  -  S  ä  t  z  e    M  o  n  a  t  s  -  K  o  s  t  e  n    

Zimmer-Art Faktor: 30,42

Pflege- Kosten für Kosten für Invest. Aus- Gesamt- Pflege- Kosten für Kosten für Invest. Aus- Gesamt- abzüglich  

bedingter Unterkunft Verpflegung Kosten- bildungs- Tages- Kosten Unterkunft Verpflegung Kosten- bildungs- Monats- Leistungen Eigenanteil

Aufwand Anteil umlage Satz insgesamt Anteil umlage Kosten der 

Pflegekasse

€ € € €

Pflegegrad II  

EZ Neubau 86,57 15,70 17,39 18,20 3,89 141,75 2.633,46 477,59 529,00 554,00 118,33 4.312,39 805,00 3.507,39

EZ Altbau 1./2. OG 86,57 15,70 17,39 14,90 3,89 138,45 2.633,46 477,59 529,00 453,00 118,33 4.211,39 805,00 3.406,39

EZ Altbau 3. OG 86,57 15,70 17,39 13,50 3,89 137,05 2.633,46 477,59 529,00 411,00 118,33 4.169,39 805,00 3.364,39

2-Bett-Zimmer 86,57 15,70 17,39 10,95 3,89 134,50 2.633,46 477,59 529,00 333,00 118,33 4.091,39 805,00 3.286,39

Pflegegrad III  

EZ Neubau 103,47 15,70 17,39 18,20 3,89 158,65 3.147,56 477,59 529,00 554,00 118,33 4.826,49 1.319,00 3.507,49

EZ Altbau 1./2. OG 103,47 15,70 17,39 14,90 3,89 155,35 3.147,56 477,59 529,00 453,00 118,33 4.725,49 1.319,00 3.406,49

EZ Altbau 3. OG 103,47 15,70 17,39 13,50 3,89 153,95 3.147,56 477,59 529,00 411,00 118,33 4.683,49 1.319,00 3.364,49

2-Bett-Zimmer 103,47 15,70 17,39 10,95 3,89 151,40 3.147,56 477,59 529,00 333,00 118,33 4.605,49 1.319,00 3.286,49

Pflegegrad IV  

EZ Neubau 121,09 15,70 17,39 18,20 3,89 176,27 3.683,56 477,59 529,00 554,00 118,33 5.362,49 1.855,00 3.507,49

EZ Altbau 1./2. OG 121,09 15,70 17,39 14,90 3,89 172,97 3.683,56 477,59 529,00 453,00 118,33 5.261,49 1.855,00 3.406,49

EZ Altbau 3. OG 121,09 15,70 17,39 13,50 3,89 171,57 3.683,56 477,59 529,00 411,00 118,33 5.219,49 1.855,00 3.364,49

2-Bett-Zimmer 121,09 15,70 17,39 10,95 3,89 169,02 3.683,56 477,59 529,00 333,00 118,33 5.141,49 1.855,00 3.286,49

Pflegegrad V  

EZ Neubau 129,01 15,70 17,39 18,20 3,89 184,19 3.924,48 477,59 529,00 554,00 118,33 5.603,42 2.096,00 3.507,42

EZ Altbau 1./2. OG 129,01 15,70 17,39 14,90 3,89 180,89 3.924,48 477,59 529,00 453,00 118,33 5.502,42 2.096,00 3.406,42

EZ Altbau 3. OG 129,01 15,70 17,39 13,50 3,89 179,49 3.924,48 477,59 529,00 411,00 118,33 5.460,42 2.096,00 3.364,42

2-Bett-Zimmer 129,01 15,70 17,39 10,95 3,89 176,94 3.924,48 477,59 529,00 333,00 118,33 5.382,42 2.096,00 3.286,42

Betreuungsleistungen § 43b täglich: 6,97 €       

Betreuungsleistungen § 43b monatlich: 212,03 €   

17.06.2025



Pflege-Stufe /   T  a  g  e  s  -  S  ä  t  z  e    M  o  n  a  t  s  -  K  o  s  t  e  n    

Zimmer-Art Faktor: 30,42

Pflege- Kosten für Kosten für Invest. Aus- Gesamt- Pflege- Kosten für Kosten für Invest. Aus- Gesamt- abzüglich  

bedingter Unterkunft Verpflegung Kosten- bildungs- Tages- Kosten Unterkunft Verpflegung Kosten- bildungs- Monats- Leistungen Eigenanteil

Aufwand Anteil umlage Satz insgesamt Anteil umlage Kosten der 

Pflegekasse

€ € € €

Pflegegrad I

EZ Neubau 72,02 15,70 17,39 18,20 3,89 127,20 2190,85 477,59 529,00 554,00 118,33 3.869,78 131,00 3.738,78

EZ Altbau 1./2. OG 72,02 15,70 17,39 14,90 3,89 123,90 2190,85 477,59 529,00 453,00 118,33 3.768,78 131,00 3.637,78

EZ Altbau 3. OG 72,02 15,70 17,39 13,50 3,89 122,50 2190,85 477,59 529,00 411,00 118,33 3.726,78 131,00 3.595,78

2-Bett-Zimmer 72,02 15,70 17,39 10,95 3,89 119,95 2190,85 477,59 529,00 333,00 118,33 3.648,78 131,00 3.517,78

Reduktionen bei PG II bis V

monatl.    1 bis 12 Monate    13 bis 24 Monate    25 bis 36 Monate   ab dem 37. Monat

Betrag 15% 30% 50% 75%

Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil: 1.828,00 € 274,20 € 548,40 € 914,00 € 1.371,00 €

Ausbildungsumlage: 118,33 € 17,75 € 35,50 € 59,17 € 88,75 €

Erstattungsbetrag gesamt: 291,95 € 583,90 € 973,17 € 1.459,75 €


